
令和２年４月１７日

保護者の皆様へ

川南町立国光原中学校

校長 宮元 芳幸

家庭訪問の中止について（ご連絡）

平素は本校の教育活動に対しまして、深いご理解とご協力を賜りまして誠にありがとう

ございます。

さて、このたびの新型コロナウィルスの感染拡大につきましては、先行きが不透明な中

でご家庭でもご心配が多いことと存じます。また、昨日、今後さらなる感染拡大防止に向

けて、政府より緊急事態宣言が全国に発出されましたことは皆様ご承知のことと存じます。

そこで、その対応の一環としまして、来週２１日（火）より実施予定にしておりました

家庭訪問につきまして、各方面と協議した結果、中止とすることといたしました。本日時

点で本町から感染者が出ているということではございませんが、少しでも感染リスクを下

げるということを考えての苦渋の決断でございます。ご理解いただければ幸いに存じます。

つきましては、家庭訪問で配付する予定でした資料等につきましては、月曜日には子ど

もたちに持たせたいと思いますのでご理解ください。また、家庭訪問に代わる３者面談を、

学校で夏休みに実施することとしておりますので、重ねてご理解いただきますようよろし

くお願いします。

なお、緊急時に備えて、各家庭の自宅の位置を確認させていただくため、各担任が校区

内を巡回しますことをあらかじめご承知おきください。

＊ 家庭訪問で回収する予定にしておりました『ＰＴＡ役員アンケート』につきましては、

月曜日に子どもさんから学級担任へご提出ください。

問い合わせ

教頭 森 英雄

２７－００４６


